
BERITA DAERAH 
KOTA BEKASI 

 
               NOMOR : 19                                                                            TAHUN : 2025 

 

PERATURAN WALI KOTA BEKASI 
NOMOR 19. TAHUN 2025 

 
TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN WALI KOTA BEKASI NOMOR 10 TAHUN 2023 
TENTANG PEDOMAN PENYELENGGARAAN INFRASTRUKTUR JARINGAN 

TELEKOMUNIKASI TERPADU DI KOTA BEKASI 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALI KOTA BEKASI, 
 
Menimbang : a. bahwa dalam penyelenggaraan pemerintahan daerah, 

setiap peraturan perundang-undangan harus 
senantiasa sejalan dengan perkembangan kebutuhan 
masyarakat dan dinamika pembangunan daerah guna 
menciptakan kepastian hukum sesuai prinsip tata 
kelola pemerintahan yang baik; 

b. bahwa berdasarkan kebutuhan dan aspirasi masyarakat 
yang senantiasa berkembang, pengaturan mengenai 
penyelenggaraan infrastruktur jaringan telekomunikasi 
terpadu sudah tidak lagi sesuai dengan realitas sosial 
serta pemenuhan kesesuaian antara asas pembentukan 
dan materi muatan peraturan perundang-undangan 
yang baik; 

c. bahwa Peraturan Wali Kota Nomor 10 Tahun 2023 
tentang Pedoman Penyelenggaraan Infrastruktur 
Jaringan Utilitas Telekomunikasi Terpadu di Kota 
Bekasi dipandang sudah tidak sesuai dengan 
kebutuhan masyarakat dan dinamika perkembangan 
peraturan perundang-undangan sehingga perlu dicabut; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 
menetapkan Peraturan Wali Kota tentang Pencabutan 
Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 10 Tahun 2023 
tentang Pedoman Penyelenggaraan Infrastruktur 
Jaringan Utilitas Telekomunikasi Terpadu di Kota 
Bekasi; 

 

Mengingat 
 

: 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Bekasi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1996 
Nomor 111, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3663);  

 



- 2 - 
 

 
2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
manjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

  
 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN WALI KOTA BEKASI NOMOR 10 TAHUN 2023 
TENTANG PEDOMAN PENYELENGGARAAN 
INFRASTRUKTUR JARINGAN TELEKOMUNIKASI TERPADU 
DI KOTA BEKASI. 

Pasal 1 
Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 10 Tahun 2023 
tentang Pedoman Penyelenggaraan Infrastruktur Jaringan 
Utilitas Telekomunikasi Terpadu di Kota Bekasi (Berita 
Daerah Kota Bekasi Tahun 2023 Nomor 10) dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 
Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bekasi. 

 
     Ditetapkan di Bekasi 

            pada tanggal 29 September 2025 
 

                                                                    WALI KOTA BEKASI, 
 
        Ttd 
 

                                                               TRI ADHIANTO TJAHYONO 
Diundangkan di Bekasi 
pada tanggal 29 September 2025             

SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI, 
 
 

                         Ttd 
 
 

                     JUNAEDI 
 

 

Paraf Hierarki 
Asisten Pemerintahan dan 
Kesejahteraan Rakyat 

 

Kepala Bagian Hukum 
 

 

Penyuluh Hukum Ahli 
Muda 

 
 

  BERITA DAERAH KOTA BEKASI TAHUN 2025 NOMOR 19… 


